
ČESKÁ KOMORA 
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 

 
OBLASTNÍ KANCELÁŘ PLZEŇ 

 
      Hřímalého 2464/37, 301 00 Plzeň, tel.: 377 423 826, e-mail: plzen@ckait.cz 
 

 

Pozvánka 
 

na odbornou přednášku CŽV ČKAIT na téma 
 

 

Impregnace (chemická ochrana) 
 konstrukčního dřeva 

 
Datum konání:  úterý 18. 6. 2019, 12:00 hod. 
 
Místo konání:    kinosál SPŠ stavební v Plzni, Chodské nám. 1585/2 
 

Přednášející: Ing. Jaroslav Strnadel, PhD., vedoucí výzkumné skupiny Formulace, 

Bochemie, a.s., Ing. Vlasta Kašparcová, marketingová manažerka, Bochemie 

wood care, s.r.o. 
 

Program:           12:00  Zahájení semináře předsedou OK ČKAIT Plzeň 
12:05 Přednášky 

 Proč počítat s impregnací dřeva už ve fázi projekční přípravy?  

 Jak postupovat v případě 

 nového objektu, 

 rekonstrukce stávajícího objektu. 

 Co vše vzít v úvahu: 

 Základní slovník pojmů v oblasti ochrany dřeva (registrace chemických prostředků, 
certifikace, typové označení, spektrum účinnosti, životnost provedené ochrany)  

 Biotičtí škůdci dřeva a jejich výskyt 

 Podle čeho správně vybrat impregnační prostředek k ochraně dřeva proti biotickým 
škůdcům (druhy dřeva, riziko napadení, třídy použití) 

 Způsoby impregnace dřeva 

 Praktické rady a doporučení při použití impregnace 

 Legislativní kotvy:  

 Zákon 120/2002 o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh 

 Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 

 



 Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění Nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

 EN 335 – Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva – Třídy použití: definice, aplikace na 
rostlé dřevo a na výrobky na bázi dřeva  

Dřevo je ve stavebnictví stále používaný a nenahraditelný materiál, a to jak v exteriéru, tak interiéru. 
Proč nepodceňovat při novostavbách nebo rekonstrukcích nejen prevenci proti napadení škůdci 
(hmyz, houby, plísně) již ve fázi projekční přípravy a jak v jednotlivých případech postupovat. Co vše 
brát v úvahu při výběru impregnačních prostředků sloužících k ochraně dřeva a metodách jejich 
aplikace. Nejnovější trendy v chemické ochraně dřeva. 

15:00 – 16:00 Závěrečná diskuze  

Organizační garant: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D. 

Poznámka:  Přednáška je bez vložného a je přístupná členům ČKAIT, 
ČSSI a pozvaným hostům. 

  
Přihlášení: http://www.ckait.cz/content/odborna-prednaska-czv-18-6-

2019-na-temaimpregnace-chemicka-ochrana-
konstrukcniho-dreva, hosté: plzen@ckait.cz 


